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Påminnelse om Arbetsamma museer 2008
Arkivutbildning
Film & foto kurser
Visa att ni är en i gänget!
Årets Industriminne 2007

Medlemmar i
ArbetSam, skynda, skynda!

För sjätte året i rad är produktionen av
Museiguiden i full gång! Sista dag för
ändringar och nyanmälningar till 2008
års upplaga med temat ”Museernas
samlingar” är den 30 november.

Ni som ännu inte skickat in text och
bildmaterial hör skyndsamt av er till
info@arbetsam.com eller ring Heidi på
011-23 17 30.

Arkivutbildning
Efter önskemål från arbetslivsmuseer runt om i landet är nu
arkivkurser inbokade på två platser i Sverige. Kurserna leds av
Yvonne Bergman, arkivchef på Arkivcentrum i Örebro.

Dagen kommer bland annat innehålla:
* Att skydda sitt arkiv
* Att bevara för framtiden
* Att ta emot arkiv
* Att ordna och förteckna
* Att söka uppgifter i andra arkiv
* Att marknadsföra sitt arkiv
* Grupparbete

Platserna är begränsade (max 30 personer/kurs) och det är
principen ”först till kvarn” som gäller!

Var och när?
17 januari, heldag, Sveriges Järnvägsmuseum i Gävle
13 mars, heldag, Folkets hus i Hovmantorp, Småland.

Kostnad
200 kr/person (lunch och fika ingår).
Mycket viktigt att anmäla sig i och med att platserna är begränsade!
Anmäl dig innan du sätter in pengar på kontot!

Förkunskaper
Inga förkunskaper krävs!

Anmälan
Görs till Nina Lundin, Arbetets museum eller ArbetSams kansli.
Nina Lundin, 011-23 17 51 eller nina.lundin@arbetetsmuseum.se
ArbetSams kansli, 011-23 17 30 / 011-23 17 38 eller
info@arbetsam.com

Film & foto kurser avslutade
Arbetets museum, ArbetSam och Flygvapenmuseum i Linköping
har i dagarna avslutat de kurser som anordnades i ”Film och foto”.
Kurserna hölls på tre platser i Sverige; Luleå, Norrköping och
Malmö. Det var uppskattade kurser och intresset var stort,
platserna fylldes snabbt och cirka 200 personer deltog!
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Visa att ni är en i gänget!
Beställ ArbetSams skylt som är
tillverkad av Emaljfabriken Svea i
Fritsla, Västergötland. Den har ett
mått på 300 x 100 mm och tillverkas
enligt gammal fin tradition med den
äldsta metoden av kupade skyltar.
De olika lagren av emalj ger en
reliefyta. Skylten är tillverkad med
1,25 mm stålplåt som grundas och
bränns i 800°C, därefter byggs
motivet med olika lager emalj som
bränns var för sig. Skyltar i emalj
oxiderar eller bleks inte som skyltar
i plast eller aluminium. Ni får en skylt
som är vacker och hållbar för lång
tid framöver. Skylten kostar 400
kronor inklusive frakt och beställs på
ArbetSams kansli i Norrköping,
telefon 011- 23 17 30.

Årets Industriminne 2007
Svenska Industriminnesföreningen har utsett Drängsmarks ångsåg,
till mottagare av Årets industriminne 2007. Sågen ligger norr om
Kåge i Skellefteå kommun, Västerbottens län. Per Gösta Persson
som är en av eldsjälarna kring ångsågen hoppas att priset kommer
att ge sågen mer uppmärksamhet.

Vid Kvarnforsen i nordvästra Drängsmark ligger den välbevarade
och byggnadsminnesförklarade Drängsmarks ångsåg.
Anläggningen byggdes som andelssåg 1895 och i början drevs
den av en vattenturbin. För att minska beroendet av vatten som
kraftkälla, installerades 1924 en lokomobil, tillverkad av Munktell
i Eskilstuna. Lokomobilen murades in i ett pannhus och hjulen står
fortfarande kvar utanför. Under glansperioden på 1940-1950-talen
drevs sågen i tre skift. Verksamheten upphörde i mitten av 1960-
talet. Efter år av förfall tog drängsmarkarna tag i saken och
med gemensamma krafter restaurerades anläggningen. Nu körs
den sommartid och man anordnar kurser för att förmedla det
tekniska och arbetsmässiga kunskapen att såga virke.

Svenska industriminnesföreningen motiverar sitt beslut på följande
sätt. Både sågen och maskinhuset är mycket välbevarade med
den äldre tekniska utrustningen helt intakt. Sågen är en ramsåg
och i såghuset finns dessutom ett kantverk, en hyvel och en slipsten.
I maskinhuset står lokomobilen med drivhjul, transmissioner och
paternosterverk för transport av sågspånen. Lokomobilen är en
av få bevarade som ännu är i drift. Runt dammen finns stigar med
rastplatser. En ditflyttad rundloge fungerar som bymuseum.
Sammantaget utgör Drängsmarks ångsåg en mycket välbevarad
anläggning som berättar om industrialismen på landsbygden vid
sekelskiftet 1900. Här finns betydande pedagogiska värden som
levandegörs genom aktiva bybor där kulturarvet utgör grunden
för ett lokalt utvecklingsarbete. Miljön utgör en helhet där
tillgängligheten, förståelsen av landskapet och anläggningarna
samverkar. Den landsbygdsbaserade småskaliga sågverksindustrin
hade stor betydelse för industrisamhällets framväxt i Norrland.
Svenska industriminnesföreningens förhoppning är att Årets
industriminne 2007 skall bidra till att uppmärksamma och väcka
intresse för denna del av industriarvet.


